Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Земляничненская средняя школа»

Белогорского района Республики Крым

ПРИКАЗ
09.01.2017г. с. Земляничное №28

О противодействии распространения
запрещенной информации в сети «ИНТЕРНЕТ»

В соответствии с письмом прокуратуры Республики Крым от
11.10.2016 г. №21-320-2016/Нд 5256 по вопросу профилактики
правонарушений среди несовершеннолетних, противодействия
распространению запрещенной информации в сети «ИНТЕРНЕТ», с целью
недопущения негативного влияния Интернет -  игр пропагандирующих
насилие и жестокость, призывающих в игровой форме с целью
самоутверждения и набора выигрышных баллов к внезапным нападениям на
граждан и причинению им телесных повреждений, и предупреждения
детской преступности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов провести классные
родительские собрания, беседы, классные часы об использовании и
пребывании в социальных сетях, учащихся;

1.1. Разъяснить, чтоКонтенгы Интернет - сайтов,
содержащие элементы насилия и жестокости, в соответствии с
Российским законодательством являются противоправными,
наносят ущерб здоровью детей, разрушают их неокрепшую
психику, вызывают Интернет-зависимость, провоцируют
правонарушения среди несовершеннолетних.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
директора по учебнq-вос'Питате;iыюй работе Абдурахманову Л.А.

Дире О.Е. Лактионова